REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT ISHEMIERZEN

VENDIM

Nr._5 Date 03./2 2007

“Per
Miratimin ne parim, te kerkeses per perdorim te rezerves ujore, me koncesion, per prodhim
hidroenergjie Subjektit “Dyne”Sh.p.k, Kaskada e Lumit Erzen, Berzhite. Tirane.

Ne mbeshtetje te neneve 8 dhe 21, pika c, te ligjit Nr. 8093, date 21.3.1996 “Per rezervat ujore”, Udhezimit te
perbashket M.M.P.A. te Ujrave e M.E.T.E. nr. 727 dt. 7.05.07. nr.3252 dt 2.05.07, Pika 2.8.B te vendimit Nr. 3
dt. 19.07.2002 te K.K.U, “Per miratimin e rregullores te finksionimit te Keshillit te Baseneve Ujembledhes dhe

Agjensive te Ujit”, Keshilli I Basenit Ujembledhes Ishem Erzen:

VENDOSI:

1. “Miratim ne parim” te kerkes per perdorim te rezerves ujore, me koncesion, per prodhim
hidroenergjie,Kaskada e Lumit Erzen, Berzhite. Tirane.

2.HEC-i Shengjin I Madh: N=4500 KW, E=17.1 mlLKWh

HEC-1 Facesh: N= 5300 KW, E=20.14 m.LKWh
HEC-1 Fagu: N= 5400 KW, E=20.52 ml.LKWh
HEC- i Selbe: N=7900 KWh, E=30.02 ml.KWh
HEC-i Pashkashesh: N=4000 KWh, E=15.2 mlL.KWh
HEC-1 Qeha: N=19300KWh, E=73.34 ml.KWh
HEC-i Vishaj N= 5600 KWh, E=21.28 ml.KWh

HEC-i Bultice N=1800 KWh, E=6.84 ml.KWh



ng/ RIVAAR I o @nV ISAndro¥dd

/ \
DL Rz “. - TVANN 9IALVA

‘TWIpU9A [19Y 9 uruneqz Jad asareyiad sarinpadold o ual¥alpu 1od uszig woysy g NV 19YoNesN °s
*afin 1od jneyunwoy 9 1efoAsu UOUDD JYNU INY 19JSBI AU WA 1210prad 91 op ) g'H 1ed 1 ¢

'LOOTIO'6L 218p LT IN "N A U Injjysaquu
‘a10[) seArazay 91 winiopiad 1ad ‘nueyide opo woysfoasu 9 uworewIoyuy adel 9] USZIF WAYS] "' 'V "€




3. A.U.B. Ishem Erzen te jape Informacionin e nevojshem cdo aplikanti, per perdorim te Rezerves Ujore,
mbeshtetur ne V.K.M. Nr 27 date 19.01.2007.

4. Uji per H.E.C do te perdoret vetem ne rastet kur nuk cenon nevojat e komunitetit per ujitje.

5. Ngarkohet A.U.B. Ishem Erzen per ndjekjen e procedurave perkatese per zbatimin e ketij vendimi.
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